ПРОТОКОЛ № 18
Заседания Совета Некоммерческого Партнерства

Саморегулируемой организации

«Гильдия проектировщиков Новгородской области»

г. Великий Новгород                                                                                «26» октября 2010 г.

Присутствовали:

члены Совета - Синяков В.Н., Морякова Л.В.,  Яворская В.А., Борисов Е.С.

Работники исполнительной дирекции: зам.исполнительного директора Ефременко И.В., начальник органа контроля Здорнова Ю.С.; ведущий специалист Кулебякина М.П.

Место проведения:  г.Великий Новгород, ул. Новолучанская, 10.

Время начала регистрации: 10 час. 55 мин.

Время окончания регистрации:  11час. 00 мин.

Время открытия заседания:  11 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 12 час. 00 минут

Председательствующий: Синяков В.Н.

Секретарь: Ефременко И.В.
По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета НП. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило.

Повестка дня:
1. О приеме в члены НП СРО «Гильдия проектировщиков».
2. О замене свидетельств на допуск к работам по  Приказу  Минрегионразвития

№ 624.

3. О задолженности по оплате членcкого и вступительного взноса.
4. О внесении изменений в Положения и Правила.
1.Слушали по первому вопросу:  начальника органа контроля Здорнову Ю.С.

 - Поступило  заявление о вступлении в члены НП СРО «Гильдия проектировщиков».

1) ООО «Вектор»;

- Рассмотрев заявление и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует принять в члены СРО и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  организации:

1) ООО «Вектор» (ОГРН 1075302000806), заявление  от  29.09.2010 г.

(виды  работ: -1.2; 5.3)

Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

2.Слушали по второму вопросу: начальника органа контроля Здорнову Ю.С.

- В соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» поступило 6 заявления о  выдаче свидетельств:
1) ООО «Территориальный экспертно-базовый центр»;

2) ООО «Норма»;
3) «ИнжТермо» ООО;
4) ООО «Новгородагропромпроек»;
5)ООО «Флагман-СтройПроект»
6) ООО «ПСК Великий Новгород»
- Рассмотрев заявления  и предоставленные документы,  контрольная комиссия рекомендует  выдать свидетельства на допуск к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по Перечню видов работ, утвержденному приказом Минрегионразвития №624  следующим  организациям:

1) ООО «Территориальный экспертно-базовый центр» (ОГРН 1025300804055), заявление от 14.10.2010 г. (виды работ 12)

Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;
2) ООО «Норма» (ОГРН 1065321092407 ), заявление от 20.108.2010 г.
(виды работ: 1.1;  1.2; 1.3;  2;  3;   4.1;  4.2;  4.3;  4.4;  4.5;  4.6;  5.1; 5.2;  5.3;  5.4;  5.5;  5.6;  5.7;  6.1;  6.2;  6.3;  6.4; 6.5;  6.6;  6.7;  6.8;  6.9;  6.11; 6.12;  7.1;  7.2;  7.3; 7.4; 7.5;  8;   9;   10;   11;   12;  13)
Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;
3) «ИнжТермо» ООО (ОГРН 1095321004360), заявление от 21.10.2010 г.

(виды работ 4.1; 4.3; 4.5; 4.6)

Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;
4) ООО «Новгородагропромпроект» (ОГРН 1025300795520), заявление от 04.10.2010 г.

(виды работ 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.11; 6.12; 8; 9; 10; 11)
5) ООО «ПСК Великий Новгород» (ОГРН 1095321003227) заявление от 28.09.2010 г. (виды работ: 1.1;  1.2; 1.3;  2;  3;   4.1;  4.2;   4.5;  4.6;  5.1; 5.2;  5.3;  5.4;  5.5;  5.6;  5.7;  6.1;  6.2;  6.3;  6.4; 6.5;  6.6;  6.7;  6.8;  6.9;  6.11; 6.12;   9;   10;   11;   13)
Решили: выдать свидетельство за  исключением вида работ 13. – Работы по организации  подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком). Основание: несоответствие требованиям на заявленный вид работ.
Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;
- Рассмотрев заявления  и предоставленные документы,  контрольная комиссия рекомендует отказать в выдаче свидетельства на допуск к работам по перечню видов работ, утвержденному приказом Минрегионразвития № 624  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим  организациям:
1) ООО «Флагман-СтройПроект» (ОГРН 1085331000182), заявление от 02.09.2010 г.

(виды работ 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1.1; 4.1.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3;  6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 7.1; 7.2; 8; 9; 10; 11; 12; 13)

Основание: не соответствует требованиям.
Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;
3.Слушали по третьему вопросу: начальника органа контроля Здорнову Ю.С.

- МУП «Ремонт и строительство дорог» имеет задолженность по оплате вступительного взноса и членских взносов за 4 квартал 2009 года, 1 и 2 квартал текущего года. По решению Совета (протокол № 15 от 06.09.2010 года)  было направлено предписание о погашении задолженности в срок 10 дней. В указанный срок погашения задолженности не произошло.
- 28.09.2010 года, По решению Совета (протокол №16 от 28.09.2010 года) было направлено повторное  предписание с предупреждением о погашении  задолженности по оплате взносов в течении 10 дней. В указанный срок погашения задолженности не произошло.

- Орган контроля выносит вопрос о  приостановлении действия свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства  МУП «Ремонт и строительство дорог» до устранения нарушения правил саморегулирования, но на срок не более 60 дней.
Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;
4.Слушали по четвертому  вопросу: заместителя исполнительного директора Ефременко И.В.  с предложениями по внесению изменений в:
Положение о Компенсационном фонде – вводится дифференциация взноса в компенсационный фонд для организаций получивших допуск на 13 вид работ (Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)) в зависимости от стоимости работ по одному договору.

Правила контроля, применяемые в НП - вводится требование о том, что Правила контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» (далее – НП) устанавливают порядок контроля НП за деятельностью своих членов в части соблюдения ими:  требований технических регламентов.
Положение о страховании членами СРО гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков при подготовке проектной документации.
Принятое решение: утвердить указанные Положения и Правила с изменениями.
Председательствующий:                                                                                  Синяков В.Н

Секретарь                                                                                                           Ефременко И.В.